un suo legato non tornassero alla debita devozione (4); ma un 

altro documento assai più importante, venuto alla luce anch’esso 

per ia pubblicazione dei suoi Registri, è la bolla con cui il pon- 

tefice Innocenzo IV, il 5 gennaio 1249 — nel giorno medesimo 

in cui dava incarico al preposto di Biella di assolvere Uberto 

di Borgaro da ogni obbligazione o debito da lui contratto verso 

di Pietro Bicchieri (5) — revocava compiutamente la vendita 
della giurisdizione fatta da Gregorio da Montelongo; documento 

che mi par troppo grave e importante per non riprodurlo qui 

per intero (6). 

Electo Vercellensi. De Vercellensis ecclesie indempnitate sollicitus 

nobis humiliter supplicasti ut, cum olim dilectus filius G[regorius] de 

Montelongo subdiaconus et notarius noster Apostolice Sedis legatus, 

(1) WinkeLmans, I, 350. 

(2) Manpetti, I, 308. — Pasrì, 39. 

(3) WinkeLmann, I, 417. 

(4) Registres, n. 4279. Cum ad presens. Dat. Lugduni, VI idus decem- 

bris, anno VI. M. G. H., Epistolae, II, n. 614. 

(5) Registres, n. 4277. Inter promerentes. Dat. Lugduni, nonis Januarii 

anno VI. Già edita in parte dal HurLrarp BrégoLLes, VI, rr, 683-684, donde 

Porrnasr, n. 13156 a; ma è la stessa che trovasi citata #0:4., n. 13155, tratta 

da un’opera tedesca che citerò più avanti. Edita anche in M. G. H., Epi 

stolae, II, n. 633. 

(6) Registres, n. 4278. — M. G. H., Epistolae, II, n. 634, 
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commune ac homines civitatis Vercellensis ad sinum matris Ecelesie et 

devotionem ipsius revocare desiderans F[rederico] tunc Romano Impe- 

ratori dampnabiliter adherentes sue auctoritate legationis eis cum in- 

stantia hoc ab ipso petentibus pro certa pecunie summa vendiderit et 

concesserit temporalem jurisdictionem quam in quibusdam burgis, castris, 

villis, locisque aliis et hominibus a tempore cuius non extat memoria 

obtinuerunt episcopi et ecclesia vercellen[ses], providere super hoc paterna 

diligentia curaremus. Volentes igitur indempnitati tue in hac parte ac 

enormi dicte ecclesie lesioni auctoritate apostolica precavere, quicquid 

ab eodem legato per modum venditionis, donationis aut alterius alie- 

nationis seu cuiuscumque contractus de jurisdictione ipsa eiusque per- 

tinentiis factum esse dinoscitur de fratrum nostrorum consilio revocamus 

penitus, cassamus, irritamus seu irritum nuntiamus, munimenta omnia 

exinde confecta carere omnino viribus decernentes non obstante quod 

consensus capituli ipsius ecclesie te tune eiusdem preposito existente